
سه شنبه 30 خرداد 21402
 شماره 8805

 افشای ماجرای سوءاستفاده مالی علی 
کریمی از خواهرش که انتشار اسناد آن 
ازسوی قوه قضاییه بازتاب گسترده ای در 
رسانه ها داشت، نمای دیگری از فعالیت های 
این حامی جعلی حقوق زنان را به تصویر 
کشید و نشان داد این سلبریتی ضدملی 

درحالی که مشغول تصویرسازی از خود 
به عنوان فردی »آزادی خواه« و »حامی حقوق 
زنان ایران« است، در پشت پرده به خواهر 
خود هم رحم نکرده و با سوءاستفاده مالی، 
سبب نابودی زندگی او و زندانی شدنش 
شده است.این رسوایی درحالی رقم خورد 
که کریمی از نخستین روزهای شعله ور شدن 
آتش اغتشاشات در ایران طی پاییز1401، در 
قامت یکی از لیدرهای آشوب سازی به ایفای 
نقش پرداخت؛ فعالیت های ضدامنیتی او 

و همراهی تعداد دیگری از سلبریتی های 
ضدملی را می توان نقطه آغازی بر ناآرامی ها 
در کشور دانست.این درحالی است که 
کریمی طی ماه های گذشته اقدام های 
مخرب بسیاری را در کارنامه فعالیت های 
ضدامنیتی خود به ثبت رسانده است؛ از 
حمایت از گروهک های تجزیه طلب گرفته تا 
همنو ایی با دشمنان خارجی ملت ایران و بازی 
در پازل سرویس های امنیتی غرب به منظور 
بی ثبات سازی کشور.علاوه بر اینها، کریمی 

جزو اصلی ترین سلبریتی هایی به حساب 
می آید که با آغاز اغتشاشات در کشور، با 
انتشار اخبار دروغ، نقش عمده ای در پروژه 
کشته سازی داشت و با انتشار و حمایت 
از فراخوان های آشوب، نقشی محوری در 
جریان سازی  های ضدمردمی در کشور 
برعهده گرفت. دراین میان اما »دروغ سازی« 
یکی از مهم ترین فعالیت های وی طی ماه های 
گذشته به حساب می آید که در ادامه به 

بررسی بخشی از آنها می پردازیم.

رسوایی جادوگر
افشای ماجرای سوءاستفاده مالی علی کریمی از خواهرش پشت پرده 

 دیگری از فعالیت های این حامی جعلی 
حقوق زنان را به تصویر کشید 

ماجرای گرفتاری خواهر علی کریمی چیست؟
ماجرا از هفتم اردیبهشت، یعنی زمانی که دادستان 
تهران به همراه جمع زیادی از قضات با حضور در 
ندامتگاه مرکزی زنان، از بخش های مختلف این 
زندان بازدید می کند، آغاز می شود. در این بازدید 
لیلا کریمی خواهر علی کریمی که در بند جرائم 
مالی زندانی بوده، از دادستان تهران درخواست هایی 
مطرح می کند. با اسناد و مکاتباتی که لیلا کریمی 
در این ملاقات مطرح می کند مشخص می شود که 
علی کریمی از خواهر خود سوءاستفاده مالی کرده 

است. اما چطور؟ 
طبق گزارش قوه قضاییه خواهر کریمی به دلیل 
اعتماد به برادر خود ۵0فقره چک سفید امضا 
به او می دهد و کریمی نیز از این چک ها برای 
معاملات سنگین مثل خرید باشگاه سپیدرود و 
زمین های میلیاردی استفاده می کند. وقتی که 

۵0 فقره چک تمام شد، علی کریمی بار دیگر از 
خواهر خود درخواست چک سفید امضا می کند 
این بار لیلا کریمی پس از مشورت با همسر و اعضای 
خانواده از دادن چک سفید امضا به برادرش امتناع 
می کند. براساس اظهارات کتبی و شفاهی لیلا، پس 
از امتناع از دادن چک، علی کریمی او را تهدید به 
برگشت زدن چک های سفید امضای قبلی می کند 
و خواهر که تهدید برادر را جدی نگرفته، حاضر 
نمی شود چک جدیدی به او بدهد. لیلا کریمی 
در فرم ویژه مکاتبات خود نوشته که اصلا احتمال 
نمی داده که برادرش لطف او را اینطور پاسخ دهد 
 اما در کمال ناباوری چک سفید امضایی از او به مبلغ

 ۷00 میلیارد تومان را برگشت می زند.
اما این پایان ماجرا نیست و یک فقره چک دیگر 
به مبلغ ۷0 میلیارد تومان از سوی یکی از بستگان 

آنها به شرخر داده می شود و آن فرد هم با به اجرا 
گذاشتن چک  مورد اشاره و به علت خالی بودن 
حساب، چک را برگشت زده و خواهر علی کریمی 
ابتدا متواری و سپس بازداشت می شود. حالا ۱۷ ماه 
است که لیلا کریمی در ندامتگاه نسوان استان 
تهران در بند جرایم مالی با بدهی ۷۷0 میلیارد 
تومانی است. نکته دیگر این پرونده جزئیات خیانت 
علی کریمی به خواهرش است، طبق اظهار لیلا 
کریمی، برادرش با قرار دادن چک سفید امضا در 
اختیار یکی از بستگان به او دستور می دهد مبلغ 
چک را هنگفت بنویسد و در اختیار شرخر بگذارد 

تا خواهرش نتواند از زندان بیرون بیاید.
نکته دیگر اینجاست که خواهر کریمی 
سال۱۴00 و در شرایطی که علی کریمی هنوز 
در ایران بوده بازداشت می شود. درحالی که 

لیلا کریمی 2فرزند ۵ و ۱۵ ساله دارد و طبق 
اعلام دادیار معاونت زنان، کودکان وخانواده 
دادسرای تهران در نامه به دادستان تهران 
وضعیت خانوادگی او پس از بازداشت نامساعد 
شده است. علی کریمی که تاکنون سکوت کرده 
بود، اما در واکنش به انتشار و بازتاب گسترده این 
خبر به توییتی اکتفا کرده و نوشت: »همیشه و 
در همه حال هدفم مبارزه با فساد بوده و هست 
و خواهد بود، از همین تریبون اعلام می کنم هر 
کدام از اقوام درجه یک و دوستان ]و[ نزدیکانم 
باعث گزند و آسیب به فرد دیگری در جامعه شد، 
اشد مجازات را برای آن فرد خاطی خواستارم.« 
اکنون باید دید که کریمی پس از این چه اقدامی 
درباره وضعیت خواهر خود انجام می دهد و چه 

پاسخی برای پرونده سنگین او دارد.

گزارش
علی ترابی

دبیر سرویس سیاسی

از رسیدگی به شکایت مردم 
عقب نشینی نمی کنیم 

رئیس دیوان عدالت اداری گفت: تدوین 
قانون جدید دیوان عدالت اداری نه تنها 
موجب اطاله دادرسی نخواهد شد، بلکه زمان 
رسیدن مردم به حقوقشان را کاهش خواهد 
داد.به گزارش همشهری، حجت الاسلام 
والمسلمین مظفری در نشست خبری به مناسبت آغاز هفته قوه 
قضاییه در پاسخ به سؤالی درباره کاهش صلاحیت دیوان عدالت 
اداری در رسیدگی به مصوبات برخی مراجع مانند شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی و اینکه آیا دیوان 
عدالت در این باره نقشی داشته است یا خیر؟ گفت: این موضوع 
پیشنهاد دیوان نبوده و از ناحیه مدیران مطرح شده و دیوان عدالت 
پیشنهادی نداده و به دلیل اینکه قانون است، مقید به اجرای قانون 
هستیم.وی افزود: ما به عنوان دیوان عدالت از صلاحیتی که قانون 
اساسی و قوانین موضوعه به دیوان داده برای رسیدگی به شکایات 
مردم عقب نشینی نمی کنیم و قانونگذار چارچوب صلاحیت 
دیوان را تعریف می کند؛ لذا بنا به اقتضائاتی که وجود دارد، در ادوار 
مختلف در مقام اصلاح قانون برخی از موارد که در صلاحیت دیوان 
نبوده افزایش پیدا کرده و در بعضی مواقع در قالب قانون آن را به 

تصویب رسانده، لذا ملاک برای رسیدگی، قانون است.

دیدار رهبران جهاد اسلامی 
فلسطین  با رئیس جمهور 

سید ابراهیم رئیسی، روز گذشته با »زیاد نخاله« دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین و جمعی از رهبران این جنبش 

دیدار کرد.
رئیسی در این دیدار با بیان اینکه اساس جهان خلقت بر حق 
استوار بوده و هاضمه عالم پذیرای باطل نیست، گفت: روزگاری 
امید بخشی از فلسطینیان، برای رهایی از ظلم و اشغال رژیم 
صهیونیستی میزهای مذاکره بود، اما امروز همه، حتی طرفداران 
مذاکره چشم امید به مجاهدان و نیروهای مقاومت بسته اند و 
این تحقق وعده الهی است که نظم خلقت با ظلم و باطل سازگار 

نیست.

امروز مجاهدان فلسطینی ابتکار عمل را در دست دارند
رئیس جمهور افزود: امروز مجاهدان فلسطینی ابتکار عمل را 
در دست دارند و این پیروزی بزرگ هدیه الهی است که به پاس 
صبوری در برابر مشکلات و ایستادگی مقابل ظلم و زورگویی 
رژیم صهیونیستی و حامیان این رژیم، نصیب ملت سرافراز 

فلسطین شده است.

تلاش  برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی به 
نتیجه نمی رسد

رئیسی ناامید کردن نسل جوان فلسطین از بازپس گیری 
سرزمین های اشغالی را یکی از اهداف صهیونیست ها از تلاش  
برای عادی سازی روابط با برخی کشورهای عربی و اسلامی، 
عنوان کرد و افزود: ما باور عمیق داریم که این تلاش ها به نتیجه 
نمی رسد چرا که اولین و جدی ترین مخالفان این عادی سازی 

روابط، مردم همان کشورها هستند.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز ملت فلسطین متحدتر از هر 
زمان دیگری است و در مقابل جامعه صهیونیستی متشتت تر 
و متفرق تر از هر زمان دیگری بوده و نشانه های زوال آن آشکار 
شده است، اظهار داشت: امروز دل های مردم دنیا از ملت های 
منطقه تا مردم کشورهای آمریکای لاتین، متوجه شماست 
 و این لطف خداوند و برکت خون شهیدان جریان مقاومت و
 از جمله شهید حاج قاسم سلیمانی است که از عالم جهل زدایی 
می کند. پیروزی نهایی بسیار نزدیک و متعلق به ملت سربلند 

فلسطین است.

سفر منطقه ای امیرعبداللهیان 
رسانه ها درحالی از آغاز سفر منطقه ای حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران به 3 کشور 
عمان، قطر و کویت از امروز )سه شنبه( خبر می دهند 
که گفته  می شود این سفر دستورکارهای مهمی دارد.

دستورکارها
برخی منابع منطقه ای ادعا کرده اند در این سفر 
دوره ای، علاوه بر تقویت روابط دوجانبه، پیگیری 
پرونده های مشترک دنبال خواهد شد. گفته می شود 
پیگیری پرونده های مطرح میان ایران و آمریکا، 
ازجمله موضوع تبادل زندانیان و مذاکرات برجامی، 
از مهم ترین دستورکارهای این سفر به حساب می آید.

پاسخی به پیام آمریکا
گفته شده رئیس دستگاه دیپلماسی ایران دراین سفر 
که حدود 3هفته پس از حضور سلطان عمان در تهران 
انجام می شود، پاسخ پیام طرف آمریکایی که ازسوی 

هیثم بن طارق به ایران منتقل شده بود را خواهد داد.

پرونده رابطه با مصر
با توجه به اینکه یکی از موضوع های مطرح در سفر 
اخیر سلطان عمان به تهران، ارتقای سطح روابط 
دیپلماتیک ایران و مصر بوده و مسقط درحال 
نقش آفرینی فعالانه دراین زمینه است، به نظر 
می رسد پیگیری این موضوع یکی از دستورکارهای 

این سفر باشد.

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

قضایی

گزارش خبری

دیپلماسی

شناسایی 200گلوگاه فسادزا
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه: سازمان بازرسی کل کشور تا 
آنجا که ممکن بود، اقدام به شناسایی 
گلوگاه ها و بستر های فسادزا کرده و به 
جمع بندی و احصای بیش  از ۲۰۰مورد از 
 این بستر ها و گلوگاه ها پرداخته است.

/ میزان

نقش سرویس های اطلاعاتی 20کشور 
در اغتشاشات1401

محمد کاظمی، رئیس سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران:بررسی های اطلاعاتی 
بیانگر نقش آفرینی سرویس های اطلاعاتی 
حدود ۲۰کشور در اغتشاشات14۰1 است. 
ازجمله این کشورها می توان به آمریکا، 
رژیم اشغالگر صهیونیستی، انگلیس، 
امارات، عربستان، فرانسه، آلمان،  کانادا 
و... اشاره کرد./ پایگاه اطلاع رسانی 

دفترحضرت آیت الله  خامنه ای

اجرای قانون شفافیت منابع مالی 
کاندیداها 

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای  
نگهبان:  در نخستین جلسه هماهنگی 
دستگاه های مرتبط با انتخابات، قرار شد 
وزارت کشور سازوکارهای اجرایی کردن 
قانون شفافیت و نظارت بر تامین مالی 
فعالیت های انتخاباتی در مجلس را 
اطلاع رسانی  /پایگاه  کند.  فراهم 

شورای نگهبان

سوء استفاده ۷۷۰ میلیارد تومانی علی کریمی از 
خواهرش لیلا کریمی که به برادرش اعتماد کرده 
و تعدادی چک سفید امضا به او می دهد؛ او حالا 
با اجرا گذاشتن 2 فقره از چک هایش ۷۷۰میلیارد 

تومان بدهکار شده است!

 
مضحکه علی کریمی با سردادن شعار 
زن  ،زندگی،آزادی ،با نامردی تمام از 
علاقه  خواهرش به خودش سوء استفاده 
می کنه و با ۷۷۰میلیارد تومان بدهی 
بابت برگشت زدن چک های خواهرش،با 
افتخار خواهرش رو راهی زندان 
کرده!!!به نظر شما چنین آدمی که به 
خواهرش رحم نکرده،دلسوز ایران و  

ماست؟!#بصیرت

@AminianRaheleh
راحله امینیان

 
حیف شما نبود که حرفای علی کریمی 

شیاد و گوش می دادید؟
به نظرتون کسی که به خانواده خودش 

رحم نمی کنه، به شما رحم می کنه؟

@haabib_khan
حبیب خان
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ویزا با خون جوانان وطن
ماجرای صدور ویزای آمریکا برای علی کریمی و خانواده اش، یکی دیگر از رسوایی های این 
سلبریتی مدعی حمایت از »حقوق بانوان« و »پاسداری از خون جوانان وطن« به حساب می آید. 
در آخرین روزهای آذرماه۱۴0۱بود که شبکه خبری VOA، وابسته به وزارت امورخارجه آمریکا، 
از صدور ویزای این کشور برای کریمی و خانواده اش خبرداد؛ خبری که بازتاب گسترده ای در 
شبکه های اجتماعی داشت و با انتقادهای گسترده ای مواجه شد. این موضوع از این جنبه مورد 
توجه کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفت که چهره ای که خود را به عنوان حامی حقوق مردم 
ایران و یک آزادی خواه مطرح می کند، نه تنها درمیان مردم خود حضور ندارد، بلکه با دریافت 

ویزای آمریکا، در آن سوی دنیا به دنبال شعله ور نگه داشتن آتش آشوب هاست. 

فراخوان هایی که بی اعتبار شد
انتشار فراخوان هایی باهدف تشویق شهروندان به حضور در خیابان ها که راهبرد شعله ور نگه داشتن آتش 
آشوب ها را پیگیری می کرد، از اصلی ترین رویکردهای کریمی در قامت یک سلبریتی ضدملی بوده است؛ 
فراخوان هایی که از نخستین روزهای پاییز۱۴0۱آغاز شد و تا دی ماه ادامه داشت. دراین میان اما نکته مهم 
اینجاست که با فروکش کردن آتش اغتشاشات و نمایان شدن دروغ پردازی ها، فراخوان های مورد حمایت 
چهره هایی مانند علی کریمی هم با شکست سنگینی مواجه شد. پس از این بود که فراخوان »اعتصابات 
سراسری« در دستورکار چهره هایی مانند کریمی قرار گرفت که آن هم با بی اعتنایی اصناف و کارگران 
روبه رو شد و سرانجامی نداشت. یکی از این فراخوان ها در ۵دی ماه۱۴0۱منتشر شد که کریمی ازجمله 

حامیان آن بود که درنهایت شکست سنگین دیگری را  برای جریان های معاند رقم زد.

       »فاجعه در جوانرود« با عکس های کابل

 با آغاز اغتشاشات در پاییز ۱۴0۱، 
روایت سازی های دروغین، یکی از 
رویکردهای اصلی فعالیت های کریمی در 
شبکه های اجتماعی بوده است. یک نمونه از این 
دروغ پردازی ها، روایت جعلی او از حوادث شهر جوانرود 
در استان کرمانشاه بود. ماجرا از این قرار بود که کریمی 
در نخستین  روزهای آذرماه ۱۴0۱با انتشار عکسی در 
فضای مجازی، از »کشتار شهروندان جوانرودی به دست 
نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی« خبرداد. بررسی ها 
اما نشان داد عکس مورد استناد این سلبریتی ضدملی، 

مربوط به یک حمله انتحاری در کابل است.

تحصیل کودکان یتیم زیرپل
 

سیاه نمایی های رسوای کریمی طی ماه های 
گذشته به صورت مستمر ادامه داشته و 
داستان پردازی با عکس های جعلی، وجه 
مشترک این روایت سازی های دروغین است. یکی دیگر از 
نمونه های چنین رویکردی، انتشار تصویری بود که درآن 
ادعا می شد پسری زیر یک پل، به کودکان یتیم خواندن و 
نوشتن یاد می دهد. انتشار این تصویر که جریحه دار کردن 
اعتماد عمومی جامعه را هدف گرفته بود، در شرایطی 
انجام شد که بررسی های انجام شده، نشان داد این عکس 
مربوط به ایران نیست و پیش از آن، ازسوی کاربران هندی 

منتشر شده است.

تصادف یا ضرب و شتم؟

 انتشار عکس های جعلی درباره »برخورد 
خشونت آمیز با معترضان شهرهای کردنشین« 
یکی از اصلی ترین رویکردهای کریمی در 
فعالیت های ضدامنیتی اش بوده که به صورت گسترده ای مورد 
سوءاستفاده گروهک های تروریست و ضدانقلاب قرار گرفت. 
درهمین راستا هم بود که در آذرماه۱۴0۱، کریمی با انتشار 
عکسی از یک جوان و وضعیت نامناسب پای او، ادعا کرد مورد 
ضرب و شتم مأموران امنیتی قرار گرفته است. اندکی بعد اما با 
انتشار عکس های واقعی، مشخص شد تصویر ادعایی کریمی 
مربوط به جوانی است که چندی قبل در یکی از روستاهای 

کشور براثر زمین خوردن با موتور مصدوم شده است.

»خودتحقیری« با هواپیمای کره ای

 در نخستین روزهای خردادماه جاری بود که کریمی 
در واکنش به انتشار اخبار پرواز آزمایشی هواپیمای 
»سیمرغ«، پرده دیگری از روایت سازی های 
دروغینش را به نمایش گذاشت و با انتشار عکسی در شبکه های 
اجتماعی، مدعی شد درب هواپیمای ایرانی درجریان یک پرواز باز 
شده است. او زیر این پست نوشت:»درِ هواپیماتون رو ببندید، 
نمی خواد هواپیمای مسافربری بسازید«. واقعیت ماجرا اما خیلی 
زود افشا و مشخص شد تصویر مربوط به پرواز یک هواپیمای 
کره  جنوبی است که درب آن هنگام پرواز باز شده است؛ ماجرا 
به قدری رسوا بود که کریمی کمی بعد مجبور شد این پست را از 

صفحه خود پاک کند.

قتل عام مردم ایذه؟

 انتشار محتوای دروغ باهدف شعله ور نگه داشتن 
آتش آشوب ها را باید از مهم ترین اقدام های مجازی 
کریمی به حساب آورد. او در آذرماه۱۴0۱با انتشار 
عکسی، از به رگبار بسته شدن مردم ایذه در استان خوزستان 
به دست نیروهای مسلح خبرداد و به منظور تحریک مردم منطقه، 
زیرعکس نوشت: »مردم بشینیم، قتل عام می شیم«. بررسی ها 
اما پرده از این واقعیت برداشت که عکس مربوط به رزمایش  
سال های قبل نیروهای بسیج در یکی از شهرهای شمالی کشور 
است که ربطی به حوادث اخیر ندارد و باهدف تحریک 

احساسات شهروندان منتشر شده است.

         روایت سازی با عکس کودکان پاکستانی
 

تحریک احساسات عمومی جامعه به منظور دامن 
زدن به آشوب ها، از محوری ترین رویکردهای 
کریمی در فعالیت های مجازی اش بوده است 
که شواهد بسیاری برای اثبات آن وجود دارد. در نخستین 
روزهای مهرماه و پس از حوادث جمعه خونین زاهدان بود 
که کریمی با انتشار پست های تحریک آمیز، کوشید مردم 
سیستان وبلوچستان را برای حضور در خیابان تحریک کند. در 
یک نمونه از چنین اقدام هایی، او با انتشار تصویری از 2 کودک 
محروم با سر و وضعی آشفته نوشت که »حق این مردم گلوله 
نیست«. انتشار این پست درحالی بود که این عکس مربوط به 
گزارشی از وضعیت کودکان پاکستانی بود که پیش از آن در 

برخی پایگاه های خبری منطقه ای و جهانی منتشر شده بود.
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دوازدهمین دور از گفت وگوهای  گسترش 
همکاری های 

ایران و 
پاکستان 

دوجانبه سیاسی میان ایران و 
پاکستان، طی روزهای اخیر و در 
جریان سفر اسد مجیدخان، 
قائم مقام وزیر امورخارجه 
پاکستان به تهران و دیدار وی با 
مقام های دستگاه  دیپلماسی جمهوری اسلامی برگزار شد؛ 
رایزنی هایی که طیف وسیعی از موضوع های مهم در روابط 
دوجانبه را دربرمی گرفت. »پیگیری وضعیت اجرای 
تصمیم های اتخاذشده در دور گذشته گفت وگوها«، »توافق 
به منظور ارتقای تجارت دوجانبه«، »گسترش همکاری ها در 
حوزه های انرژی، ارتباطات، حمل ونقل، آموزش وپرورش و 
ارتباطات مردمی«، »تداوم همکاری در سازمان های 
بین المللی« و »گفتمان درباره مسائل جهانی و منطقه ای در 
زمینه نگرانی های مشترک« ازجمله موضوع های مهم در این 

دور از رایزنی ها بوده است.

پس  از نقش آفرینی مثبت عراق در 
نقش آفرینی 

بغداد در روابط 
تهران-قاهره

ازسرگیری روابط ایران و عربستان، 
اکنون بغداد درحال رایزنی 
به منظور بهبود مناسبات تهران و 
قاهره است؛ رویکردی که در سفر 
اخیر نخست وزیر عراق به مصر نیز 
پیگیری شده است. رسانه های منطقه ای با استناد به گفته های 
یک منبع مصری، اعلام کردندکه محمدشیاع السودانی در سفر 
اخیر خود به قاهره، حامل پیام های جدید ایران بوده است. گفته 
می شود در شرایط کنونی تمایل قاهره برای گسترش روابط با 
ایران بیشتر شده، اما ابتدا مسائل پیش روی دوطرف باید 
حل وفصل شود.همچنین نخست وزیر عراق به مسئولان مصری 
پیشنهاد داده نشستی مقدماتی میان مسئولان تهران و قاهره به 

میزبانی بغداد برگزار شود .


